Российская Федерация

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Любохонская средняя общеобразовательная школа им. А.А. Головачева

Дятьковского района Брянской области

ПРИКАЗ

«08» сентября 2022 года

№___

п. Любохна

Об организации и проведении

школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2022 –

2023 учебном году

         В целях выявления и поддержки одарённых учащихся, их стимулирования к

научно-исследовательской деятельности, обеспечения равенства предоставляемых

учащимся возможностей, в соответствии с Законом Российской Федерации «Об

образовании РФ», с приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», Соглашением о сотрудничестве в области

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022 году

между Образовательным фондом «Талант и успех», приказом  департамента

образования и науки Брянской области от 19.08.2022.№ 985 «Об организации и

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-

2023учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить координатором школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в МАОУ Любохонской СОШ в 2022-2023 учебном году заместителя

директора по УВР Щелчкову В.В.

2. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее-

школьный этап олимпиады) для обучающихся 5-11 классов с 15 сентября по 28

октября 2022 г.

3. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников (далее – Олимпиада) для обучающихся 5-11 классов в 2022-2023

учебном году по следующим предметам:

Русский язык 29.09.2022

Иностранные языки 06.10.2022

экология 30.09.2022

география 07.10.2022

Литература 13.10.2022

История 13.10.2022

обществознание 14.10.2022

экономика 20.10.2022

право 20.10.2022

МХК 07.10.2022

физическая культура 06.10.2022

Технология, ОБЖ 21.10.2022

     Для обучающихся 4 классов – по предмету «русский язык» - 29.09.2022г.

4. Обеспечить организацию проведения школьного этапа олимпиады для

обучающихся 4-11 классов на платформе «Сириус. Курсы», согласно

Соглашению о сотрудничестве по следующим предметам:

физика – 28 сентября,

биология – 12 октября,

химия – 05 октября,

астрономия – 14 октября,

математика – 19 октября,

информатика – 26 октября.

5. Заместителю директора по УВР Щелчковой.В.:

- обеспечить организованное проведение школьного этапа олимпиады в

соответствии с методическими рекомендациями по проведению школьного и

муниципального этапов ВОШ 2022-2023 учебного года, а также школьного

этапа на платформе «Сириус. Курсы» в соответствии с Соглашением;

- оформить базы данных участников школьного этапа олимпиады в 2021-2022

учебном году;

- сформировать электронные базы данных участников школьного и

муниципального этапов и направить в отдел образования члену оргкомитета,

курирующему данный предмет в срок до 27 октября 2022 года.  В случае если

по предмету не проводится Олимпиада, уведомить отдел образования.

- осуществить анализ выполнения олимпиадных заданий и эффективность

участия обучающихся в школьном этапе олимпиады.

- наградить победителей и призеров школьного этапа поощрительными

грамотами.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по УВР Щелчкову В.В.